



چهارشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۸۰۶

ورزشی

اخبار

تجلیل کمیته ملی المپیک از دختر تاریخ‌ساز تکواندو



در جریان جلسه صبح دیروز هیات اجرایی کمیته ملی المپیک، از ناهید کیانی، دارنده مدال طلای رقابت‌های تکواندوی قهرمانی جهان تجلیل شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون تکواندو، جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک دیروز برگزار و در حاشیه این جلسه که هادی خسروی‌فاز رئیس کمیته ملی المپیک از قهرمانان رشته‌های ورزشی از جمله ناهید کیانی، عضو تیم ملی بانوان تجلیل به عمل آورد. کیانی ۱۴ خرداد موفق شد در ورزش ایران یک نتیجه تاریخی به ثبت برساند و برای نخستین‌بار در ورزش بانوان ایران و در یک رشته ورزشی المپیک موفق به کسب مدال طلا در رقابت‌های قهرمانی جهان شد. در این مراسم علاوه بر کیانی، از سپیده بابایی، قهرمان ایش بانوان و علی پاکدامن، قهرمان شمشیربازی هم تجلیل شد.

انتقام جوانان والیبالی ایران از لهستان

تیم ملی والیبالی جوانان ایران در ادامه رقابت‌های قهرمانی جهان مقابل لهستان به پیروزی رسید. به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبالی جوانان ایران در مرحله دوم رقابت‌های قهرمانی جهان (سه‌شنبه ۲۰ تیر) به مصاف لهستان رفت و به پیروزی رسید تا انتقام شکست در مسابقات نوجوانان جهان در سال ۲۰۲۱ را از این تیم بگیرد. ملی‌پوشان ایران حریف خود را با نتیجه ۳ بر صفر (۲۵ بر ۱۷، ۲۳ بر ۲۵ و ۲۳ بر ۲۵) شکست دادند تا چهارمین برد خود را در این رقابت‌ها ثبت کنند. پوریا حسین خانزاده، امیرمحمد گلزاده، عرفان نوروزی، عرشیا بهنژاد، مبین نصری، مهدی بیاتی و سجاد جلوداریان ترکیب ابتدایی تیم ایران در این دیدار بودند. پوریا حسین خانزاده در پایان این مسابقه با کسب ۱۷ پون، امتیازآورترین بازیکن زمین شد. امیرمحمد گلزاده هم ۱۱ امتیاز کسب کرد که دومین امتیازآور تیم ایران بود. شاگردان غلامرضا مومنی مقدم در دور اول این مسابقات مقابل تایلند، تونس و بحرین به پیروزی رسیدند و به عنوان صدرنشین گروه خود به مرحله دوم این رقابت‌ها صعود کردند. تیم ایران امروز چهارشنبه از ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه به مصاف تیم تایلند می‌رود. والیبالیست‌های جوان ایران در مرحله اول این مسابقات یک بار دیگر به مصاف تایلند رفتند که با حساب ۳ بر یک به پیروزی رسیدند.

مسجدی رکورد شکست و نخستین طلایی ایران شد



ملی‌پوش پرتاب وزنه ایران موفق به کسب مدال طلا در مسابقات پاراومپدیایی قهرمانی جهان شد و ۲ سهمیه پارالمپیک به نمایندگان ایران در این ماده اختصاص یافت. سومین روز دهمین دوره رقابت‌های پاراومپدیایی قهرمانی جهان، صبح روز سه‌شنبه با برگزاری رقابت پرتاب وزنه کلاس F53 پیگیری شد. در این رقابت رشید مسجدی و علیرضا مختاری ۲ نماینده ایران با حریفانی از لهستان، کراسی، کویت، مراکش، مکزیک، اوکراین و جمهوری چک به رقابت پرداختند. رشید مسجدی که سابقه قهرمانی در رقابت‌های بین‌المللی امارات در اسفند ۱۴۰۱ را در کارنامه دارد، با رکورد ۸،۴۹ متر به مقام قهرمانی رسید و ضمن شکستن رکورد مسابقات قهرمانی جهان، مدال طلا را بر گردن آورد و سهمیه پارالمپیک پاریس را به دست آورد، همچنین علیرضا مختاری که در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو نقره گرفت، با رکورد ۸،۲۶ متر در رده چهارم ایستاد و صاحب سهمیه پارالمپیک پاریس شد. به این ترتیب و با لطف طلای مسجدی، نام ایران وارد جدول مدالی رقابت‌های جهانی پاراومپدیایی شد، ضمن اینکه تاکنون ۳ ورزشکار ایران به نام‌های امان‌الله پای، رشید مسجدی و علیرضا مختاری موفق به کسب سهمیه پارالمپیک در این مسابقات شده‌اند.

محرومیت ۲۰ روزه پیروانی و خیبری از هر گونه فعالیت فوتبالی

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال رای اولیه خود را درباره ۲ مدیر باشگاه پرسپولیس صادر کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال اعلام کرد با توجه به مصاحبه‌های افشاین پیروانی و حسین خیبری درباره سقف بودجه باشگاه‌ها مبنی بر اینکه این قانون برای دور کردن برخی تیم‌ها از قهرمانی صورت گرفته که مشابه همین مصاحبه‌ها در فصل گذشته نیز از سوی عوامل این تیم بدون مستندات انجام شد، آن هم در حالی که پرسپولیس هم در لیگ برتر و هم در جام حذفی قهرمان شده، بنابراین رئیس دیوان تحقیقات پیشنهاد محرومیت موقت نامبردگان را صادر و اعلام کرد: «با توجه به اینکه اجرای قوانین و مصوبات برای همه تیم‌ها لازم‌الاجراست و مصاحبه‌های نامبردگان نشر اکاذیب و افترا محسوب و موجب مخدوش شدن چهره ورزش فوتبال و مقامات شده است، بر همین اساس با استناد به بند یک ماده ۶۶ آیین‌نامه اخلاق فدراسیون فوتبال آقایان پیروانی و خیبری از هر نوع فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتبال و فوتبال ساحلی به مدت ۲۰ روز تارسیدگی نهایی به پرونده محروم می‌شوند».

بررسی وضعیت تیم‌های مدعی قهرمانی پس از فرعه کشی و مشخص شدن رقبا

شروع توفانی



هواداران مدعیان لیگ برتر فوتبال در ۵ هفته نخست مسابقات شاهد تقابل تیم‌های محبوب خود با رقبایی هستند که آنها هم برای قهرمانی می‌جنگند. مراسم فرعه کشی بیست‌وسومین دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال یکشنبه برگزار شد و تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها، رقبای خود را در ۳۰ هفته بازی‌ها شناختند. تاکنون پرسپولیس، سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز بهتر از سایر تیم‌ها در نقل‌وانتقالات فعالیت کرده‌اند. استقلال هم با اینکه تنها آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی را به خدمت گرفته و برخی بازیکنان تأثیرگذار خود را از دست داده، با جواد نکونام یکی از گزینه‌های قهرمانی امسال خواهد بود. به این ترتیب می‌توان گفت مدعیان اصلی قهرمانی لیگ بیست‌وسوم همان مربع استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور خواهند بود.

استارت سخت زردها
سپاهان نسبت به سایر مدعیان، کار دشوارتری در آغاز لیگ خواهد داشت. طلایی‌پوشان در هفته نخست باید به مصاف تراکتور بروند و در هفته دوم، در داریی استان اصفهان بازی می‌کنند. استقلال حریف بعدی نابمقهرمان فصل گذشته خواهد بود تا سپاهان در همان ۳ هفته نخست برابر ۲ ضلع قهرمانی صفارآبی کند. قهرمان ۵ دوره لیگ برتر در هفته‌های پنجم و ششم نیز فولاد و گل‌گهر را پیش رو دارد. بازی سرنوشت‌ساز بعدی سپاهان به هفته دهم می‌رسد که این تیم در حساس‌ترین دیدار فصل خود برابر پرسپولیس به میدان می‌رود. به این ترتیب سپاهان گردنه سختی در هفته‌های نخست پیش رو خواهد داشت که اگر از آن به سلامت عبور کند، قهرمانی ششم لیگ دور از دسترس نخواهد بود.

وضعیت پرسپولیس
اولین چالش سخت پرسپولیس، در هفته دوم در تبریز برابر



علی‌قلی‌زاده به لخ پوزنان لهستان پیوست

علی‌قلی‌زاده پس از چند فصل حضور در شارلوا بلژیک و نمایش‌های خوب با پیراهن این تیم، در نهایت تصمیم گرفت از این تیم جدا شود و حالا با امضای قراردادی به لخ پوزنان لهستان پیوسته است. قرارداد علی‌قلی‌زاده با تیم لهستانی ۳ ساله خواهد بود. پیش از این رسانه‌های لهستانی اعلام کرده بودند انتقال علی‌قلی‌زاده به لخ پوزنان لهستان، گران‌قیمت‌ترین انتقال تاریخ لیگ لهستان محسوب می‌شود.

هفته هشتم
نساجی مازندران - سپاهان اصفهان
استقلال تهران - آلمینیوم اراک
ملوان بندرآزلی - پرسپولیس
ذوب‌آهن اصفهان - تراکتور تبریز
هفته نهم
شمس آذر قزوین - استقلال تهران
تراکتور تبریز - نساجی مازندران
سپاهان اصفهان - ملوان بندرآزلی
پرسپولیس - صنعت نفت آبادان
هفته دهم
استقلال تهران - تراکتور تبریز
سپاهان اصفهان - پرسپولیس
هفته یازدهم
پرسپولیس - نساجی مازندران
ذوب‌آهن اصفهان - استقلال تهران
استقلال خوزستان - سپاهان اصفهان
تراکتور تبریز - فولاد خوزستان
هفته دوازدهم
پرسپولیس - هوادار
فولاد خوزستان - استقلال تهران
سپاهان اصفهان - مس رفسنجان
گل‌گهر سیرجان - تراکتور تبریز
هفته سیزدهم
تراکتور تبریز - پیکان
هوادار - سپاهان اصفهان
استقلال تهران - نساجی مازندران
استقلال خوزستان - پرسپولیس
هفته چهاردهم
پرسپولیس - شمس آذر قزوین
گل‌گهر سیرجان - استقلال تهران
ملوان بندرآزلی - تراکتور تبریز
سپاهان اصفهان - آلمینیوم اراک
هفته پانزدهم
شمس آذر قزوین - سپاهان اصفهان
استقلال تهران - پیکان
تراکتور تبریز - صنعت نفت آبادان
مس رفسنجان - پرسپولیس

هفته اول
صنعت نفت آبادان - استقلال تهران
سپاهان اصفهان - تراکتور تبریز
پرسپولیس - آلمینیوم اراک
هفته دوم
استقلال تهران - ملوان بندرآزلی
تراکتور تبریز - پرسپولیس
ذوب‌آهن اصفهان - سپاهان اصفهان
هفته سوم
سپاهان اصفهان - استقلال تهران
پرسپولیس - ذوب‌آهن اصفهان
استقلال خوزستان - تراکتور تبریز
هفته چهارم
پیکان - سپاهان اصفهان
استقلال تهران - استقلال خوزستان
تراکتور تبریز - مس رفسنجان
فولاد خوزستان - پرسپولیس
هفته پنجم
پرسپولیس - استقلال تهران
هوادار - تراکتور تبریز
سپاهان اصفهان - فولاد خوزستان
هفته ششم
استقلال هم پس از دیدار با صنعت نفت و ملوان که کسب ۶ امتیاز آن دور از دسترس نیست، در هفته سوم به اصفهان می‌رود تا میهمان سپاهان باشد. پس از چند روز تنفس، آبی‌ها در هفته پنجم مقابل پرسپولیس به میدان می‌روند. استقلال در ۵ هفته پایانی برابر ذوب‌آهن، فولاد و گل‌گهر بازی می‌کند و به نظر می‌رسد کار سخت‌تری نسبت به سایر مدعیان قهرمانی خواهد داشت. قهرمان فصل گذشته لیگ یک و تیم تازه‌وارد لیگ برتر یعنی شمس آذر قزوین در ۲ هفته پایانی لیگ، مقابل پرسپولیس و سپاهان بازی می‌کند و نقش زیادی در تعیین قهرمان خواهد داشت. در هفته دهم نیز که استقلال و پرسپولیس به ترتیب تراکتور و سپاهان را پیش رو دارند، امتیازات مهمی رد و بدل می‌شود که تیم قهرمان می‌تواند نهایت بهره را از آن ببرد.

چرا کامران قاسم‌پور به جای حسن یزدانی برای شرکت در انتخابات فدراسیون کشتی انتخاب شد

ملاک، عملکرد یک سال اخیر



دور دوم کشیده شد، ریاست فدراسیون را به عهده گرفت. انتخابات پیش روی فدراسیون کشتی بر اساس اساسنامه فدراسیون برگزار می‌شود و بعد از معرفی ۳ عضو کشتی‌گیر رای‌دهنده در مجمع، برای برقرار شدن، این در حالی است که چرا نامی از حسن یزدانی، دارنده ۸ مدال المپیک و جهانی در این فهرست نیست. بر اساس اساسنامه فدراسیون کشتی که در دوره ریاست رسول خادم به تأیید اتحادیه جهانی رسید، و سپس مورد تأیید وزارت ورزش نیز قرار گرفت، عضو وزیر کشتی، مربی و داور مجمع، بر اساس

کشتی آزاد انتخاب شد. در کشتی فرنگی هم امین میرزازاده و محمدرضا گرابی هر دو صاحب نشان نقره جهانی سال گذشته شدند اما گرابی کارنامه پربارتری در مقایسه با میرزازاده دارد و علاوه بر نقره سال گذشته، مدال طلای المپیک و طلای مسابقات جهانی ۲۰۲۱ را نیز در کارنامه دارد. سپیده بابایی نیز موفق‌ترین کشتی‌گیر زنان بوده است. اگر مبنای انتخاب کشتی‌گیر رای‌دهنده در مجمع انتخاباتی، میزان مدال و افتخار بود، قطعاً حسن یزدانی باید در این جایگاه قرار می‌گرفت که اکنون پرافتخارترین کشتی‌گیر ایرانی است اما ملاک انتخاب، عملکرد یک سال اخیر کشتی‌گیران است که طبق آن، کامران قاسم‌پور به عنوان طلایی سال گذشته حق رای دارد.

پیشکسوت آبی‌ها از وضعیت نگران‌کننده این تیم می‌گوید

علی‌چینی، نگران جدایی این ۴ نفر هشتم



گفت: بازیکنان با نظر سرمربی تیم جذب می‌شوند و امیدوارم مدیران تیم هم بتوانند طبق لیست بازیکنان را جذب کنند. متناسفانه موضوع بیرانوند به استقلال ضربه بزرگی زد و ما را از جذب سایر بازیکنان هم دور کرد. استقلال در نقل و انتقالات بسیار عقب است و همین باعث نگرانی هواداران شده است. متناسفانه در حال حاضر استقلال بلاکلیف‌ترین تیم ایران است و روزهای خوبی را برای این تیم پیش‌بینی نمی‌کنم. وی درباره جدایی احتمالی مجبی و قائدی از استقلال بیان کرد: مجبی

بازیکن و مربی سابق استقلال از جدایی مجبی و قائدی نگران است و به مسؤولان توصیه کرد پیگیری حضور دوباره آنها در تیم باشند. علی‌چینی، بازیکن سابق استقلال درباره فرعه‌کشی لیگ برتر و برنامه بازی‌های استقلال که در هفته سوم با سپاهان و هفته پنجم با پرسپولیس بازی می‌کند، اظهار کرد: فرعه برای ما فرقی نمی‌کند. با همه تیم‌ها باید بازی کنیم. کسی که می‌خواهد برای قهرمانی بجنگد فرقی نمی‌کند با چه تیمی، کجا و چه زمانی بازی کند. وی درباره حضور علی خطیر در سمت سرپرست مدیرعاملی استقلال گفت: خطیر پیش از این در دوره مربیگری شفر و استراماچونی در باشگاه حضور داشته و آدمی کاربلد است که ضمن تسلط به زبان، در روابط بین‌الملل و فدراسیون نیز تأثیرگذار بوده است اما باید ببینیم

[کاترنا]
لوکاکو: فقط اینتر

[موندوپورتوو]
پروژه جدید

[کوریره]
علی بابا و ۴۰ میلیون یورو

[ممدرا اسپورت]
جردن به سوی سعودی